
      
 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL  

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE 

  

Página 1 de 4  

EDITAL N.º 28/2023    
 

EDITAL GERAL DE BENEFÍCIOS DA PROAE 2023.2 

CAMPUS VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

 

 A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições, torna pública a 

homologação da lista de inscritos do EDITAL 28/2023 de seleção para acesso aos benefícios no semestre regular 2023.2, destinado às/aos 

discentes de graduação em situação de vulnerabilidade socioeconômica.  

Estudantes que não tiveram sua solicitação relacionada devem interpor recurso à lista de inscritos através do e-mail imscoae@ufba.br até as 

23h59 do dia 26/10/2023 

 

A homologação da solicitação não garante a aptidão para ser selecionado/a para algum benefício, pois, nesta fase, ainda não houve a 

avaliação e classificação. 

 

 

SOLICITAÇÕES APTAS 

 

NOME MATRÍCULA CURSO   

ALESSANDRA CRISTINA PEREIRA SIMÕES  220116507 ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

ANA LUIZA BALEEIRO DOS SANTOS 216116845 ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

ANNA VICTÓRIA MAGALHÃES OLIVEIRA 220117521 PSICOLOGIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

ARACELES BARBOSA OLIVEIRA 220116549 NUTRIÇÃO BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

ARIANNY MOREIRA SILVA  223116689 NUTRIÇÃO BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

BEATRIZ GUIMARÃES RODRIGUES  220119756 MEDICINA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

BEATRIZ OLIVEIRA REIS  223118509 ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

CINDY RIBEIRO MATOS 220119766 FARMÁCIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 



      
 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL  

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE 

  

Página 2 de 4  

CLARA MARIA OLIVEIRA BRAGA 221116781 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

CLEBER LIMA SANTOS  223118508 ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

DAIANE CARVALHO ALVES 223118566 PSICOLOGIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

DANIEL SILVA MIRANDA 218126255 PSICOLOGIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

ELIANA DE JESUS SILVA 220118815 ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

EMANUELE MARIANA RIBEIRO SILVA 222116636 ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

EVAILSON FERREIRA PORTO 221118671 MEDICINA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

FABIANA GOMES DIAS 220120439 ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

GABRIELLY MALAQUIAS ROCHA 221120890 FARMÁCIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

GIOVANA CAMILA DE JESUS FERRO 220116552 NUTRIÇÃO BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

GRAZIELE SANTOS CONCEIÇÃO 223115432 MEDICINA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

GUSTAVO VICENTE DE SOUZA 218120370 NUTRIÇÃO BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

IAGO TEIXEIRA RIBEIRO 217125901 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

INGRA GABRIELA DE OLIVEIRA ALMEIDA 222116669 NUTRIÇÃO BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

JAILSON BRAGA DO CARMO JÚNIOR  223215535 ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

JEAN HILAIRE JUNIOR PAUL 223118685 MEDICINA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

JULIANA SANTOS OLIVEIRA  219121704 PSICOLOGIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

KAILA EVANGELISTA DE QUEIROZ  220120154 PSICOLOGIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

KAREN ROCHA DOS SANTOS XAVIER 222115447 MEDICINA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

KATHLEN COUTINHO DE SOUZA 220118322 MEDICINA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

LAÍS SANTOS JESUS 223117534 PSICOLOGIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

LARISSA OLIVEIRA DOS SANTOS  223118679 FARMÁCIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

LEANDRO BATISTA FERREIRA 222116716 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

LIRIEL DE NOVAIS SANTOS 222117527 PSICOLOGIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

LUANA MOREIRA SILVA 221116705 ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

LUANA PEREIRA OLIVEIRA 222116653 FARMÁCIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

LUANA SOUZA LIMA BARROS  219120894 ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

LUCAS DUQUE SANTOS 222116658 FARMÁCIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

LUCAS SOLIDADE REIS 222120030 FARMÁCIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

LUCIANA SANTA CRUZ DE SOUZA  212103070 BIOTECNOLOGIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 



      
 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL  

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE 

  

Página 3 de 4  

MARIANA DE ASSIS PINHEIRO 223115434 MEDICINA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

MATEUS DE JESUS SILVA  222118548 BIOTECNOLOGIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

MAURISA MARIA DA SILVA 220118826 NUTRIÇÃO BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

NARA LÚCIA FONSECA REBOUÇAS 220118753 MEDICINA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

PRISCILLA SILVA ALMEIDA 223115477 MEDICINA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

QESYA RODRIGUES FERREIRA 219122128 MEDICINA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

RAILAN PESSOA SILVA  220118328 MEDICINA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

RAQUEL OLIVEIRA FERREIRA  220118821 FARMÁCIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

ROMILDO ALVES DO NASCIMENTO 221119272 PSICOLOGIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

RONYCARLOS BARBOSA SOUZA 220119754 ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

RYAN DE BRITO ALMEIDA 222116733 BIOTECNOLOGIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

SABRINA MEL SANTOS SILVA 223116724 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

SABRINA NEVES RIBEIRO 220118747 MEDICINA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

SAMARA DE DEUS  220120457 BIOTECNOLOGIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

SAMUEL DE SOUSA CRUZ 220118333 MEDICINA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

SANDRA DE DEUS  222119876 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

STEFANY ALMEIDA DA SILVA  222116714 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

SUZANA CARVALHO DE JESUS 220120453 ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

THAIS CARVALHO DE JESUS 222215258 ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

VANUSA DA CRUZ RIBEIRO  223116661 ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

VICTORIA CENCI DIETRICH 223118597 MEDICINA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

WIDERSON MESILAS 220118936 MEDICINA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

WIDJINORIKA NOEL 221120684 MEDICINA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

 

 

 

 

 

 



      
 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL  

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE 

  

Página 4 de 4  

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS 

 

NOME MATRÍCULA CURSO   

ALESSANDRA CRISTINA PEREIRA SIMÕES  220116507 ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

ALISSON ALMEIDA DA SILVA 223119190 BIOTECNOLOGIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

BRISA DE DEUS OLIVEIRA GOMES 222117535 PSICOLOGIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

EDUARDO PEREIRA GUIRRA DOS SANTOS 220121141 MEDICINA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

EMANUEL DE PAULA CARVALHO PEREIRA 222119170 ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS 223119137 ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

GRACIHELLEN CONCEIÇÃO GOMES 223119189 BIOTECNOLOGIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

JADE MAHIANA N. DE BRITO RODRIGUES 220120163 PSICOLOGIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

LUIZ GUSTAVO DE SÁ TELES MAGALHÃES 220120162 PSICOLOGIA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

MARIA EDUARDA BONFIM ALVES  219117337 ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

MARIA RITA DE SOUZA ANDRADE 220120777 MEDICINA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

MATEUS SILVA SANTOS JESUS DE PAIVA 222115446 MEDICINA BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

PATRÍCIA FERNANDA PEREIRA SIMÕES 220116509 ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

PATRÍCIO DOS SANTOS SOUZA  223119160 NUTRIÇÃO BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

RENATA OLIVEIRA MORAES  223118681 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACH - VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

 

 
Salvador, 25 de outubro de 2023. 

 

 

Cássia Virgínia Bastos Maciel 

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil 


